AA., 238: *Sermo factus Ilerde die mercurii XIV martii, cuius thema ut sequitur*: «...tres questiones: 1. phariseorum contra Christum, malitiosa et non necessaria; 2. virtuosa et instructiva; 3. apostolorum, timida et dubitativa»;

CF, 45, f. 79/70v: *Sermo ferie quarte post Occuli*: «... tres diversas questiones et [in]terrogationes...; 1. de iudeis contra Ihesum et ista fuit malitiosa; 2. de Ihesu cum iudeis, et ista fuit reprehenciosa; 3. de discipulis ad Ihesum, et ista fuit curiosa»;

BAV, Vat. lat. 7609, ff. 39r-41r. *Feria quarta tertie dominice*: «... evangelium continet determinationem trium questionum: 1. phariseorum contra Christum et ista fuit nociva et malitiosa; 2 Christi ad iudeos et ista fuit correctiva sive instructiva et virtuosa; 3. discipulorum cum Christo et ista fuit dubitativa et timorosa»;

F) S5/CLXXVI: *Feria IV (post dominicam III quadragesimae)*: «...tres quæstiones: 1. dels jueus contra Jesucrist, maliciosa; 2. de Jesucrist contra los jueus, virtuosa; 3. dels apòstols a Jesucrist, timorosa»;

TII, f. 194a: *Feria quarta post Occuli, sermo incipit*: «...evangelium non est nisi disputatio Ihesu Christi cum Iudeis: prima questio fuit de iudeis, et ista fuit malitiosa; secunda questio fuit de Ihesu cum iudeis, et ista fuit reprehensiosa; tertia questio fuit de discipulis ad Ihesum, et ista fuit timorosa»;

PA, 46, f. 277d. *Centesimus quadragesimus octavus. Feria quarta*: «...tres diversas questiones et terminaciones earundem...: prima questio fuit de judeis contra Jhesum, et ista fuit malitiosa; secunda questio fuit de Jhesu cum judeis, et ista fuit reprehenciosa; tertia questio fuit de discipulis ad Jhesum et ista fuit timorosa»;

h) Ed. I, 545; *Feria IV post Oculi sermo unicus*: «...tres magnas questiones que fuerunt per Christum disputate et determinate: 1. phariseorum contra Christum invectiva malitiosa; 2. contra iudeos instructiva et virtuosa; 3. discipulorum com Christo dubitativa et timorosa».

689

QUI CEPIT IN VOBIS OPUS BONUM, IPSE PERFICIET. Phil I, 6

E) A, 610, f. 167/161r: *Sermo in loco de Sentaní*: «...si istud verbum bene et subtiliter cogitatur, dat innuere tres conclusiones theologicas: 1. comen-
sar bona vita és obra de Dieu certanament; 2. continuar-la és per gràcia de Dieu vertadierament; 3. acabar aquela és don de Dieu singularment»;

F) PA, 46, f. 242d. *Centesimus trigesimus*: «...si istud verbum subtiliter cogitetur, dat intelligi tres conclusiones theologales, quarum prima: quod incipere bonam vitam est opus Dei certament; secunda, quod continuare ipsam est opus Dei verdaderament; tertia, quod perficere in ipso est donum Dei singularment»;

S, 82-5-3, f. 312a: *Feria quinta eiusdem dominice (XXII post Trinitatem)*: «...tres conclusiones theologales: 1. prima, que començar bona vida és obra de Déu certament; 2. secunda, que continuar és per gràcia de Déu vertade-
rament; 3. tertia, que acabar en aquella és do de Déu singularment»;

h) Ed. II, 873 (Colònia 1485, II, ff. 318b-319c): *Sermo quintus de eadem dominica (XXII post Trinitatem)*: «...tres conclusiones: 1. bonum opus incipi-
ere est opus Dei certitudinaliter; 2. bonam vitam continuare est gratia omnipotentis Dei veraciter; 3. eam perficere vel ad finem ducere est donum Dei singulariter».

690

QUI CHRISTI SUNT CARNEM SUAM CRUCIFIXERUNT. Gal V, 24

B) PE, San Domenico, 477, f. 54r (302): *Sabbato (post dominicam XIV post Trinitatem)*: «Crucifixio nostra debet esse ad instar Christi, assumendo

in nobis eius quinque vulnera: in dextera, per misericordiam largiendo; in sinistra, per sustinentiam restituendo: in dextro pede, per temperantiam abstinendo; in sinistro, per patientiam sustinendo; in latere, per penitentiam foratando»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 104v: [...]: «Crucifixio nostra... foratando»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 85v: *De epistola {dominicae XIV post Trinitatem}*: «Crucifixio... foratando»;

E) BC, 477, 83: *Dominica XIV {post Trinitatem} et erit de epistola*: «...per misericordiam largiendo; per iustitiam restituendo; per temperantiam abstinentia; per patientiam obtinendo; per penitentiam continuando...»;

PA, 46, f. 150b. *Octagesimus primus*: «...nos christiani debemus crucifigi ad instar Christi moraliter et recipere istas quinque plagas virtualiter...: primo, in manu dextera per misericordiam largiendo; secundo, in sinistra, per iustitiam restituendo; tertio, in dextro pede, per temperantiam abstinentia; quarto, in sinistro, per patientiam sustinendo; quinto, in latere, per penitentiam continuando»;

S, 82-5-3, f. 227/226a: *Feria tercia eiusdem dominicae {XIIII post Trinitatem}*: «...nos christiani debemus crucifigi ad instar Christi moraliter et recipere istas quinque plagas virtualiter...: 1. primo, in manu dextra per misericordiam largiendo; 2. secundo, in sinistra per iustitiam restituendo; 3. tertio, in dextro pede per temperantiam abstinentia; 4. quarto, in sinistro, per patientiam sustinendo; 5. quinto, per penitentiam continuando in latere»;

h) Ed. II, 641 (Colònia 1485, II, ff. 240b-242a: *Sermo tertius de eadem dominica XIV post Trinitatem*): «...creaturae dicuntur esse Christi tripliciter: 1. per creationem universalem; 2. per redemptionem humanam; 3. per subiectionem specialem...: debemus crucifigi moraliter et recipere istas quinque plagas virtualiter: 1. in manu dextra, per misericordiam largiendo; 2. in sinistra, per iustitiam restituendo; 3. in dextro pede, per temperantiam abstinentia; 4. in sinistro pede, per patientiam sustinendo; 5. per penitentiam continuando, in latere».

691

QUI CHRISTI SUNT CARNEM SUAM CRUCIFIXERUNT. Gal V, 24

F) S3/LXXXVI: *Sabbato {post d. XIV post Trinitatem+}*: «... Jesucrist per quatre raons ha senyoria sobre les criatures: per creació general; per redempció liberal; per aductió spiritual; per salvació celestial».

692

QUI CREDIDERIT ET BAPTIZATUS FUERIT, SALVUS ERIT. Mc XVI, 16

B) PE, San Domenico, 477, f. 36v (189): *Feria quinta, octava Ascensionis*: «Nota quinque baptismata ad salutem hominum: baptismum aque sacra-

mental; gratia spiritualis; sanguinis martirialis; misericordie penitentialis; ignis purgatorialis»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 73r: *Feria quinta in octavis Ascensionis*: «Nota... purgatorialis»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 60r: *De multiplici baptismo*: «Nota... purgatorialis»;

F) S1/IX: *Feria V (in octava Ascensionis)*: «...quants baptismes ha ordenat nostre senyor Déus per remissió de pecats: cinc: de aygua sagramental; de gràcia spiritual; de sanch martirial; de misericòrdia penitencial; de foch purgatorial»: (S2/CXLVI, lín 19-20, remet a aquest sermó);

PA, 46, f. 27c. *Decimus quintus*: «... tangunt Glose quinque baptismata ad salvationem hominum: primus est de aygua baptismal; secundus, de gratia spiritual; tertius, de sanch martirial; quartus, de misericòrdia penitencial; quintus, de foch purgatorial»;

S, 82-5-3, f. 52c: «...tanguntur quinque baptismata ad salvationem hominum: 1. primus est de aygua baptismal; 2. secundus est de gràcia spiritual; 3. tertius est de sanch martirial; 4. quartus, de misericòrdia penitencial; 5. quintus, de foch purgatorial»;

h) Ed. II, 220 (Colònia 1485, II, ff. 89a-91b): «...quinque baptismata ad salvationem hominum: 1. de aqua baptismali; 2. de gratia spirituali; 3. de sanguine materiali; 4. de misericordia penitentiali; 5. de igne purgatoriali».

693

QUI DIXERIT FRATRI SUO ,RACHA' ET ,FATUUS'. Mt V, 22

G) Morella, I/12: *Dominica VII post Pentecostes, in civitate Barchinone, gloriosus magister Vincentius Ferrariai, predictor et nuntius finis mundi, super verba evangelii dicte dominicae* (BETÍ, «Butlletí de la Biblioteca de Catalunya», IV (1917), 52).

694

QUI ERAT MORTUUS CEPIT LOQUI. Lc VII, 15

B) PE, San Domenico, 477, f. 56r (313): *Feria quinta (post dominicam XVI post Trinitatem)*: «Ad hoc quod mortuus per peccatum veraciter resurgat, oportet eum loqui quatuor modis: sibi ipsi per amaram contritionem; sacerdoti per veracem confessionem; inimico per reconciliationem; Christo per devotam orationem»

BAV, Vat. lat., 4375, f. 107r: [...]: «Ad hoc... orationem»;

BAV, Vat. lat. 7730, f. 88r: *De eadem (dominica XVI post Trinitatem)*: «Ad hoc... sacerdoti per veram confessionem; inimico per reconciliationem;... orationem»;

E) A, 610, f. 97/91v: *De eadem. Sermo factus in loco de Bonhola*: «Signum certum resurrectionis... ad vitam gratie est locutio discreta. Et requiruntur

quatuor locutiones, scilicet: parlar am si meteys doloyrosament; parlar am lo prevere vergonhosament; parlar am son proeme vertadierament; parlar am Dieu affectuosament»;

F) PA, 46, f. 174a. *Nonagesimus sextus*: «Signum certum resurrectionis...ad vitam gratie est loquio discreta, et requiruntur quatuor locutiones: loqui cum seipso dolorosament; loqui cum presbitero vergonhosament; loqui cum proximo verdaderament; loqui cum Deo affectuosament»;

S, 82-5-3, f. 244/245a: «Signum certum resurrectionis, in quo de se vel de alio poterit cognosci, sed (!) de morte resurrexit ad vitam gracie est locutio discreta; et requiruntur quatuor locutiones, scilicet: 1. parlar ab si matex dolorosament; 2. parlar ab lo prevera vergonyosament; 3. Parlar ab son proësma verdaderament; 4. parlar ab Déu affectuosament»;

h) Ed. II, 686 (Colònia 1485, II, ff. 255c-257d): *Sermo tertius de eadem dominica {XVI post Trinitatem}*: «...quatuor locutiones significant resurrectionem a morte: 1. sibi ipsi dolorose; 2. sacerdoti verecunde; 3. proximo veraciter; 4. Deo reverenter».

695

QUI FACIT VOLUNTATEM PATRIS MEI, QUI IN CAELIS EST, IPSE INTRABIT IN REGNUM CAELORUM. Mt VII, 31

C) VP, f. 90v-91r (117): BRETTLE 102/140: *Sermo qualiter debemus facere voluntatem Dei*; CATEDRA 61/117: *Feria III*;

F) PA, 46, f. 120d. *Sexagesimus sextus*: «...tria vult Deus de nobis: primo, conversionem penitentiale; secundo, durationem virtualem; tertio, salvationem celestiale»;

S, 82-5-3, f. 197/180a: «Tria vult Deus de nobis: 1. primo, conversio penitencial; ecce voluntas Dei bona; 2. secundo, duració virtual; ista est beneplacens; 3. tertio, salvació celestial: et ista est voluntas Dei»;

h) Ed. II, 501 (Colònia 1485, II, ff. 191c-192d): *Sermo quartus de eadem dominica {octava post Trinitatem}*: «...tria vult Deus de nobis, secundum quod ter Dei voluntas nominatur: 1. conversionem penitentiale; 2. durationem virtualem; 3. salvationem celestiale».

696

QUI FACIT VOLUNTATEM PATRIS MEI, QUI IN CELIS EST, IPSE INTRABIT IN REGNUM CELORUM. Mt VII, 31

B) PE, San Domenico, 477, f. 48r (256): *Feria tertia {post dominicam VIII post Trinitatem}*: «Nota tria que Deus vult a nobis ut possimus intrare regnum celorum: simplicem credentiam; veram obedientiam; dignam penitentiam» (text: 299 d'aquest volum);

BAV, Vat. lat., 4375, 94r: *Feria tertia {post dominicam VIII post Trinitatem}*: «Nota tres... penitentiam»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 75v: *{Dominica VIII post Trinitatem}*: «Nota... penitentiam».

697

QUI HABET AURES AUDIENDI, AUDIAT. Lc VIII, 8

B) PE, San Domenico, 477, f. 20r (90): *Feria sexta (post Sexagesimam)*: «Nota septem premia que Deus fecit preconizari victoribus peccatorum...: vincentibus superbiam per humilitatem; vincentibus avaritiam per largitatem; luxuriam per castitatem; invidiam per caritatem; gulam per parcitatem; iram per benignitatem; et accidiam per operositatem»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 33r: *Feria sexta*: «...divine preconizations sunt magnorum premiorum promissorum... vincentibus... per operam efficacem»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 29v: *De eodem (in sexagesima)*: «Nota septem premia... operositatem»;

C) VP, f. 3r (1); BRETTLE 96/1: *Sermo de semine, quod cecidit secus viam, scilicet terram, nempe bonam et lapideo (?) duratam*; CÁTEDRA 37/1: *{Dominica} in sexagesima*;

E) RAE, 294, ff. 139r-143r: C 23/p. 33 i 525: *Sermón que fabla cómo se deben vencer los siete pecados mortales*: «...las promisiones que Dios hace a las personas que vencen los pecados mortales son siete» (com els del Vat. lat. 7730);

F) S5/CLV: *Feria III (post Sexagesimam)*: «...prometent-vos set riques celestials a aquells que-s lunyan dels set peccats mortals o capitals».

698

QUI INCEPIT IN VOBIS OPUS BONUM, PERFICIET. Phil I, 6

B) PE, San Domenico, 477, f. 3r (7): *Sabbato (post dominicam XXII post Trinitatem)*: «Sunt tres doctrine: quod a Christo est nostra in bono permanentia; ex nobis est spiritualis vite desinentia; orationibus obtinetur finalis perseverantia»;

BAV, Vat. lat., 4375, f. 116v: [...]: «Sunt... perseverantia»;

BAV, Vat. lat., 7730, f. 99v: [...]: «sunt tres doctrine declarande: a Christo... perseverantia»;

E) A, 610, f. 173/167r: «...tres doctrinas multum bonas et de granda substància: 1. de part de Dios ven certament virtual permanència; 2. de part nostra és certament criminal desinència; 3. per oracions podem aver fermament final perseverància»;

F) PA, 46, f. 248c. *Centesimus tricesimus tertius*: «... nunc volo declarare tres doctrinas multum bonas et de magna substantia, quarum: prima, quod ex parte Dei venit certitudinaliter virtualis permanentia; secunda, quod ex parte nostri est veraciter criminalis desinentia; tertia, quod per orationem potest haberi firmiter finalis perseverantia».

699

QUI MAIOR EST VESTRUM ERIT MINISTER VESTER. Mt XXIII, 11